議案第８０号

令和７年度いなべ市一般会計補正予算（第６号）

　１２月追加補正予算の内容は、下記のとおりです。

記

（補正額）　　予算書

１　物価高対応子育て応援手当事業（こども政策課）          217,173 千円 P11

　物価高が長期化する中、特に子育て世帯を支援するため、児童１人当たり３万円を

支給します。物価高対応子育て応援手当として支給する２万円に上乗せして、いなべ

市独自の物価高騰対応事業として物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金の一部

を活用し、児童１人当たり１万円を支給します。

　支給対象児童は、7,100 人を想定しています。

議案第８０号参考資料